Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

        PORTARIA Nº 610, de 15 de setembro de 2023

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES

BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS(AS) PARA VAGAS REMANESCENTES DO

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL INSTITUCIONAL – PETI/UESB

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando

as disposições do Edital n° 201/2023, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de

22/08/2023,

RESOLVE

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Discentes

Bolsistas e Voluntários para Vagas Remanescentes do Programa de Educação Tutorial

Institucional (Peti/Uesb), de acordo com o Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos

candidatos aprovados, por Grupo de Trabalho Peti e ordem de classificação.

Parágrafo Único. O Anexo encontra-se disponível no site da Uesb

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º Os candidatos que se julgarem insatisfeitos poderão interpor

recurso, no prazo de 02 (dois) dias úteis, após publicação em Diário Oficial do Estado,

observando o subitem 6.8 do Edital 201/2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www.uesb.br/

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 610/2023

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES BOLSISTAS E

VOLUNTÁRIOS(AS) PARA VAGAS REMANESCENTES DO PROGRAMA DE

EDUCAÇÃO TUTORIAL INSTITUCIONAL – PETI/UESB

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

1 - Curso Específico

Grupo Peti - Ciência da Computação

- Independente da Forma de Ingresso

 Lucca Fernandes Trancoso Nolasco – 1º lugar

Grupo Peti - Matemática

- Independente da Forma de Ingresso

 João Matheus Lira Luiz – 1º Lugar

- Reserva de Vagas ou Cotas Adicionais

 Allan Amorim Oliveira – 1º Lugar

2 – Temático

Grupo Peti – Desenvolvimento Regional

Não houve candidatos inscritos

3 – Interdisciplinar

Grupo Peti – Matemática, Computação, Cinema e Agronomia

- Independente da Forma de Ingresso

 Lis Loureiro Sousa – 1º Lugar

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

 Caio Franco Porto – 2º Lugar

 Patrique Rodrigues Nascimento – 3º Lugar

 Ana Carolina Xavier Castro – 4º Lugar

 Olga Catarina Alves Sousa Santos – 5º Lugar

- Reserva de Vagas ou Cotas Adicionais

 Giovana de Souza Pereira – 1º Lugar

 Melk Silva Braga – 2º Lugar

 Ângela Gabriele de Souza Silva – 3º Lugar

CAMPUS JEQUIÉ

1 - Temático

Grupo Peti - Direitos Humanos

- Independente da Forma de Ingresso

 Grasiele Alves Lopes de Andrade – 1º Lugar

 Maria Luiza Oliveira Nascimento – 2º Lugar

 Fernanda Almeida Silva – 3º Lugar

 Roseline Assunção Souza dos Santos – 4º Lugar

 Emilly de Mendonça Landim – 5º Lugar

 Matheus de Souza Costa – 6º Lugar

 Natan Silva Souza – 7º Lugar

CAMPUS DE ITAPETINGA

1 - Curso Específico

Grupo Peti – Ciências Biológicas

- Independente da Forma de Ingresso

 Laíza Pereira Cirqueira – 1º Lugar

 Letícia Alves Machado – 2º Lugar

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

Grupo Peti - Engenharia de Alimentos

- Independente da Forma de Ingresso

 Thais Pereira Matias – 1° lugar